«О внедрении ФОП ДО  и создании рабочей группы»

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения

России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной

программы дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по переходу   на   федеральные   образовательные

программы дошкольного образования (далее — рабочая группа) в следующем

составе:

 Султанова Г.С. – воспитатель ДОУ;

 Султанова Р.Р. – заведующий ДОУ;

 Гарипова А.А. – учитель начальных классов в МБОУ

«Сикертанская ООШ имени Г.Камала»;

 Сунгатова А.И. – член родительского комитета.

2. Утвердить «дорожную карту» внедрения федеральных образовательных

программ дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в МБДОУ

«Сикертанский детский сад» на 2023-2024 учебный год. (Приложение №1)

3. Рабочей группе:

 выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2

настоящего приказа;

 привлекать при необходимости иных работников МБДОУ «Сикертанский

детский сад» для выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного

пунктом 2  настоящего приказа;

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Сикертанский детский сад» Арского муниципального района Республики Татарстан

Татарстан Республикасы Арча муниципаль районының «Сикертән балалар бакчасы»

муниципаль бюджет мәктәпкәчә белем бирү учреждениесы

 422028, Арский район,                                                 422028, Арча районы

с. Сикертан, ул.Школьная, д.77                                    Сикертән авылы, Мәктәп урам, 77 йорт

тел: 8(9196)834368, эл.почта:dssikertan.arsk@tatar.ru
ОГРН 1111690068434   ИНН 1609012420  КПП 160901001

 Номер

документа

Дата

составления

                                           ПРИКАЗ 23 28.04.2023

mailto:dssikertan.arsk@tatar.ru

4. Заведующей Султановой Р.Р. контролировать выполнения

мероприятий по внедрению ФОП ДО в МБДОУ «Сикертанский детский

сад» в сроки, установленные планом-графиком, утвержденном пунктом 2

настоящего приказа.

5. Султановой Г.С., ответственной за ведение сайта, разместить «дорожную

карту» внедрения ФОП ДО с 01.09.2023 г. на официальном сайте ДОУ.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

Заведующий

           Султанова Р.Р.

 Номер

документа

Дата

составления

                                           ПРИКАЗ 23        28.04.2023

                     (должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

Султанова Г.С.  “  ”  20  г.

 (личная подпись)

Камалова А.Ф.  “  ”  20  г.

 (личная подпись)